
Expediente: BOLANOS2023/7111

DECRETO

Extracto: CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE MONITOR/A
DE INFANCIA Y JUVENTUD, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN

DECRETO.- 

PROPUESTA

Expediente: PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE 
UNA BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE MONITOR/A DE INFANCIA Y 
JUVENTUD, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN

Núm. Expediente: 
BOLANOS2023/7111

1º.- Habiendo finalizado el proceso selectivo para la constitución de una bolsa
de  trabajo  temporal  de  Monitor/a  de  Infancia  y  Juventud,  mediante  el  sistema de
concurso-oposición,  cuyas bases  y  convocatoria  fueron publicadas  en el  Tablón de
Edictos de la Sede Electrónica www.bolanosdecalatrava.es el día 30 de junio de 2023,
e insertado anuncio del extracto de las mismas en el Boletín Oficial de la Provincia de
Ciudad Real N.º 132 del día 12 de julio de 2023.

2º.- Vista  el  acta  de  fecha  3  de  enero  de  2024,  emitida  por  el  Tribunal
Calificador  del  proceso  selectivo  en  la  que  se  hacen  públicas  las  calificaciones
definitivas obtenidas por los/as aspirantes que superaron la fase de de oposición.

De lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 h) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la constitución de una bolsa de trabajo temporal de Monitor/a de
Infancia  y  Juventud,  para  el  Ayuntamiento  de  Bolaños  de  Calatrava,  incluyendo  a
los/as aspirantes que se detallan a continuación:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 
OPOSICIÓN

TOTAL 
CONCURSO

TOTAL 

PUNTUACIÓN

Rodríguez Tristán, Vanesa ***9172** 24,50 7,30 31,80

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
hZ

uc
w

X
E

8g
H

Z
M

5E
Y

H
V

gG
F

irm
ad

o 
po

r 
T

éc
ni

co
 d

e 
C

on
tr

at
ac

ió
n 

M
A

R
ÍA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
 V

IC
E

N
T

E
 G

Ó
M

E
Z

 e
l 0

4/
01

/2
02

4 
13

:5
2:

40
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4/
01

/2
02

4 
17

:5
3:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3

Decreto número: 2024/9



Expediente: BOLANOS2023/7111

DECRETO

Castro Fúnez, Mª Ángeles ***8584** 24,35 7,10 31,45

López de la Muñoza, Beatriz ***0312** 22,75 7,70 30,45

Escuderos Aranda, Mª Cristina ***9415** 21,00 7,40 28,40

Ruiz Ruiz, Mª Victoria ***9835** 24,50 3,10 27,60

Fernández Aranda, Mª Dolores ***0171** 23,25 3,00 26,25

Martín Chacón, Verónica ***9003** 17,60 7,20 24,80

Julián Lerma, Sonia ***0612** 21,75 2,80 24,55

Aranda Moraga, Fernando ***0733** 17,45 6,50 23,95

Calzado Aranda, Rosa Elena ***8140** 19,75 3,90 23,65

Fernández Donoso, Mª Felicidad ***8295** 20,75 2,30 23,05

Galán  de  la  Riva,  Teresa  de
Jesús

***9610** 17,95 4,10 22,05

Gracia Villanueva, Beatriz ***1056** 18,75 1,70 20,45

Almansa Ruiz, Mª del Monte ***0070** 19,75 0,00 19,75

Naranjo Castrillo, Laura ***1640** 17,10 2,60 19,70

Martín Ruiz, Mª del Pilar ***8701** 17,25 2,20 19,45

Motos Toro, Mª del Rosario ***9308** 16,50 1,20 17,70

SEGUNDO.-  Publicar  la  presente  Resolución  en  el  Tablón  de  Edictos  de  la  sede
electrónica y en la página web del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

TERCERO.- Dar traslado de la presente Resolución al Departamento de Personal y
Recursos Humanos.

CUARTO.- Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria que se celebre.

Contra la presente Resolución,  que agota la vía administrativa,  podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
hZ

uc
w

X
E

8g
H

Z
M

5E
Y

H
V

gG
F

irm
ad

o 
po

r 
T

éc
ni

co
 d

e 
C

on
tr

at
ac

ió
n 

M
A

R
ÍA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
 V

IC
E

N
T

E
 G

Ó
M

E
Z

 e
l 0

4/
01

/2
02

4 
13

:5
2:

40
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4/
01

/2
02

4 
17

:5
3:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3

Decreto número: 2024/9



Expediente: BOLANOS2023/7111

DECRETO

de Ciudad Real, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución.

Asimismo,  con carácter  potestativo,  podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Alcaldía-Presidencia en el plazo de un mes, conforme lo previsto en la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y los artículos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 9
hZ

uc
w

X
E

8g
H

Z
M

5E
Y

H
V

gG
F

irm
ad

o 
po

r 
T

éc
ni

co
 d

e 
C

on
tr

at
ac

ió
n 

M
A

R
ÍA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
 V

IC
E

N
T

E
 G

Ó
M

E
Z

 e
l 0

4/
01

/2
02

4 
13

:5
2:

40
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

4/
01

/2
02

4 
17

:5
3:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3

Decreto número: 2024/9


		2024-01-04T17:53:44+0100
	Es
	Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (sello.dipucr.es)
	PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE MONITOR/A DE INFANCIA Y JUVENTUD, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN




